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ZÁPIS z výborové schůze SH ČMS – OKRSEK LITOMYŠL 

 

Místo konání: restaurace Slunce Litomyšl  

Termín konání a čas konání:  28.2.2023  

Přítomni:  

Br. Beránek, Wilder (Litomyšl), Maceček (Kornice), Groulík (Osík), Šmíd (Pazucha), Hantl 
(Nedošín) 

Omluveni: br. Vacek (Nová Ves), Lněnička Antonín   

Nedostavili se: za výbor bratři Křivka, Boštík 

 Nedostavili se: za sbory SDH Sedliště, Suchá, Litomyšl-Lány,  

Zapisovatel:    Groulík Jindřich  

 

 Jednání zahájil zastupující starosta okrsku bratr Beránek Jaroslav. Přivítal všechny 
přítomné a vyjádřil lítost, že se nedostavili ostatní členové výkonného výboru.  
 
Bratr Beránek – zastupující starostu okrsku 
 

- Poděkoval za uspořádání valné hromady okrsku v Nedošíně 
- Poděkoval za vedení této valné hromady bratru Vackovi 
- Informoval, že mu br.Vacek zaslal zprávu velitele, plán činnosti na rok 2023 
- Dalším bodem byla informace o tom, že okrsek neobdrží odměnu za včasné 

odeslání hlášení a členských poplatků z OSH Svitavy. Důvodem je to, že SDH 
Nedošín odeslalo tyto členské poplatky na OSH až v měsíci únoru 2023. K tomu 
se vedla diskuse: 

o Okrsek z tohoto důvodu neobdržel odměnu již po dva roky zpětně. Vždy 
nedodržel podmínky SDH Nedošín, který odesílá hlášení a členské 
příspěvky po stanoveném termínu. 

o Informace o včasném odeslání hlášení a členských poplatků proběhla jak 
na okresním shromáždění v Březové nad Svitavou, tak na výborové schůzi 
a byla prezentována v zápisech.  

o Okrsek tak přišel o 1600,- Kč, což je velká škoda a SDH Nedošín, by měl 
tuto situaci interně řešit a vyvodit z toho důsledky. 

o K tomu se vyjádřil přítomný bratr Hantl, který sdělil, že je třeba zápisy 
posílat přímo starostovi SDH Nedošín, který by si měl tento úkol hlídat. 
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o Přítomní odvětili, že je to základní povinnost sboru, která je všeobecně 
známa a je praktikována několik let zpět.  

 
- Dále bratr Beránek předložil výboru okrsku svoji rezignaci na funkci náměstka 

starosty okrsku a tím na současné zastupování starosty okrsku. K tomu se vedla 
rozsáhlá diskuse mezi všemi přítomnými. 

o Nikdo z přítomných členů výborů nepředložil konkrétní návrh na nového 
starostu sboru 

o Ze sborů nevzešel žádný návrh, který by řešil nového kandidáta na tuto 
funkci 

 
Br.Wilder 
 

- Informoval o tom, že bratr Bidmon Josef z Nymburka sepisuje almanach padlých 
hasičů za 2.světové války 

- Pokud by někdo ze sborů měl informaci o některém členu jejich sboru, který padl 
v 2.světové válce nebo byl popraven, aby to sdělili. 

 
Po rozsáhlé diskusi všech přítomných bylo vydáno toto usnesení výboru: 
 
 
Výbor okrsku Litomyšl pověřuje bratra Vacka Miroslava, velitele okrsku, jako 
současného zastupujícího starosty okrsku: 
 

- Stanovit nový termín schůze okrsku Litomyšl v posledním týdnu měsíce března 
2023 a včas zástupce sborů o tomto kontaktovat. 

- Osobně se zástupcem každého sboru okrsku projednat jejich účast na této schůzi 
- Připravit konkrétní návrh dalšího postupu v činnosti okrsku a zajištění funkčnosti 

tohoto okrsku po stránce vedení. 
- Projednat z OSH Svitavy další případný postup v této konkrétní situaci 
- Zajistit účast garanta OSH sestry Flídrové na tuto schůzi 
- Projednat na výkonném výboru OSH, aby byla zrušena podmínka odměny za 

včasné platby členských příspěvků jako kolektivní viny. Odměna by neměla být 
přiznána pouze za členskou základnu sboru, který včas neuhradil. Za ostatní 
sbory by měla být odměna vyplacena.  

 
Výbor okrsku Litomyšl dále dává za úkol starostům SDH okrsku: 
 

- Tuto situaci projednat ve výboru svých sborů a následně členské základny 
- Zkusit vytypovat vhodného kandidáta na funkci starosty okrsku, projednat s ním 

možnost této kandidatury a tohoto kandidáta pozvat na výborovou schůzi okrsku 
Litomyšl 

- Na výborovou schůzi okrsku přijít s konkrétním návrhem řešení této vzniklé 
situace.  

- Zajistit svoji účast na této výborové schůzi, termín sdělí zastupující br.Vacek. 
V případě, že se nebude moci starosta sboru účastnit, pak zajistit zástupce za 
sbor, který bude mít informace k tomuto tématu a plnou moc v tomto jednání.  

- Připravit se na situaci, že budou nové volby okrsku a připravit kandidaturu do 
nové kandidátky výboru okrsku. Tento nový kandidát by měl být svědomitý člen, 
který by pravidelně docházel do výboru a důstojně zastupoval svůj sbor a také by 
měl mít schopnost plnit požadavky okrsku a zajišťovat jich.  
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- SDH Nedošín předloží návrh na řešení jejich pochybení ve věci neodesílání 
hlášení a členských příspěvků na OSH včas za poslední 2 roky.  

 
 
 
Výbor okrsku bere na vědomí: 
 

- Rezignaci bratra Beránka na funkci náměstka starosty okrsku a člena výboru 
okrsku.  

 
 
Výbor okrsku shrnul toto jednání s tímto výsledkem: 
 

- V současné době okrsek nemá starostu okrsku 
- V současné době okrsek nemá náměstka okrsku 
- Od 1.3.2023 je pověřen do doby následné výborové schůze zastupováním okrsku 

Litomyšl bratr Vacek Miroslav, velitel okrsku 
- V případě, že nedojde ke kladnému řešení celé situace na příští výborové schůzi, 

pak připravit novou kandidátku členů svých sborů do nových voleb. 
o Sbory by měli vybrat ve své členské základně členy, kteří by spolehlivě 

pracovali ve výboru okrsku. 
o Mezi těmito spolehlivými kandidáty by se měl najít vhodný kandidát na 

starostu okrsku, který by pracoval svědomitě a plnohodnotně.  
o Tito noví nebo staronoví kandidáti by měli být již na příští výborové schůzi 

okrsku známi, aby tato případná nová kandidátka již mohla být projednána 
a byl vytypován nový kandidát na starostu.  

o Určitě by se měli funkcionáři výboru zamyslet na tím, že pokud přijali 
nějakou funkci v okrsku, měli by ji plnit. Pokud přijali funkci a následně 
nemají zájem tuto činnost vykonávat, pak tato funkce ztrácí ve výboru svoji 
funkčnost a nemá smysl. Zároveň byli navrženi svoji členskou základnou a 
na své valné hromadě byli zvoleni do funkce v zastupování sboru v okrsku 
a pověřeny členy svého sboru , aby je zastupovali.  

 
Výbor okrsku pověřil bratra Groulík Jindřicha, jednatele okrsku: 
 

- Vyhotovit zápis z této výborové schůze okrsku Litomyšl 
- Odeslat tento zápis do sborů okrsku 

  
 
 
Výborová schůze byla ukončena v 19,30 hodin. 
 
 
Zapsal a rozeslal do sborů Jindřich Groulík, jednatel okrsku. 
 
 

 
 


